
 
 
XXV Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych Książ 2021 

Źródło finansowania: Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 

Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 

Całkowita wartość projektu:  170 147,80 zł w tym dofinansowanie – 119 591, 94 zł. Wkład własny - 

50 555,86 zł.  

Okres realizacji projektu: 01.03.2020 r. – 31.10.2022 r. 

Cel projektu: zwiększenie udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu innowacyjnych technologii 

w produkcji zwierzęcej oraz tworzenie inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 

Przewidywane efekty realizacji operacji oraz przewidywany wpływ jej realizacji na rozwój 

obszarów wiejskich 

- wyróżnienie najlepszych okazów (czempionaty i wiceczempionaty) będzie miało na celu 

docenienie poziomu prowadzonej na Dolnym Śląsku hodowli oraz wzrost popularyzacji ras 

zwierząt hodowlanych. Wpłynie również na upowszechnienie dobrych przykładów oraz 

zachęcenie rolników do podjęcia chowu i rozwoju produkcji najbardziej reprezentatywnych, 

najlepszych i najbardziej wydajnych okazów zwierząt, 

- wprowadzenie innowacyjnych technologii w hodowli wpłynie na rentowność gospodarstw, a 

w konsekwencji ogólny rozwój gospodarstw i obszarów wiejskich Dolnego Śląska,  

- tworzenie partnerstw ukierunkowanych na podejmowanie innowacyjnych rozwiązań w 

hodowli i żywieniu zwierząt oraz przetwórstwie na poziomie gospodarstwa, poprzez 

współpracę pomiędzy rolnikiem a konsumentem, 

- wymiana wiedzy pomiędzy uczestnikami wystawy w zakresie innowacji w hodowli, chowie i 

żywieniu zwierząt gospodarskich oraz oferty dolnośląskiego rolnictwa, jako forma promocji 

jakości życia na wsi. 

Grupa docelowa:  

 odwiedzających stanowić będzie ogół społeczeństwa dolnośląskiego w tym mieszkańcy 

obszarów miejskich i wiejskich, hodowcy (bydła, owiec, koni, kóz, królików, a także drobnego 

inwentarza),rolnicy, doradcy i wszelkie osoby związane z szeroko pojętą tematyką obszarów 

wiejskich, przetwórstwem prowadzonym w gospodarstwie oraz promocją jakości życia na wsi 

lub promocją wsi jako miejsca do życia, wypoczynku i rozwoju zawodowego. Przewiduje się, 

że wystawę odwiedzi łącznie około 5000 osób. Zakładamy, ze wśród odwiedzających 70% 



 
 

będą stanowili rolnicy i mieszkańcy obszarów wiejskich Dolnego Śląska, bezpośrednio lub 

pośrednio związani z produkcją zwierzęcą.  

 przetwórcy i wytwórcy produktów regionalnych i rękodzielniczych (ok. 30 wystawców) 

działający na rzecz rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich oraz podnoszenia 

poziomu wiedzy i umiejętności w obszarze małego przetwórstwa lokalnego  

 instytucje działające na rzecz rolnictwa ze szczególnym uwzględnieniem hodowców zwierząt 

(ok. 10 instytucji) w tym przedstawiciele Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

zajmujące się upowszechnianiem wiedzy w zakresie dotyczącym zachowania różnorodności 

genetycznej zwierząt lub roślin oraz wspieraniem tworzenia sieci współpracy partnerskiej 

dotyczącej rolnictwa i obszarów wiejskich przez podnoszenie poziomu wiedzy, 

 przedstawiciele firm okołorolniczych – np. wytwórcy pasz, producenci sprzętu do produkcji 

pasz, itp. (ok. 20 wystawców).  


